8:28 And I said unto them, Ye are holy unto the LORD; the vessels are holy also; and the silver and the gold are a freewill offering unto the LORD God of your fathers.

8:29 Watch ye, and keep them, until ye weigh them before the chief of the priests and the Levites, and chief of the fathers of Israel, at Jerusalem, in the chambers of the house of the LORD.

8:30 So took the priests and the Levites the weight of the silver, and the gold, and the vessels, to bring them to Jerusalem unto the house of our God.

8:31 Then we departed from the river of Ahava on the twelfth day of the first month, to go unto Jerusalem: and the hand of our God was upon us, and he delivered us from the hand of the enemy, and of such as lay in wait by the way.

8:32 And we came to Jerusalem, and abode there three days.

8:33 Now on the fourth day was the silver and the gold and the vessels weighed in the house of our God by the hand of Meremoth the son of Uriah the priest; and with him was Eleazar the son of Phinehas; and with them was Jozabab the son of Jeshua, and Noadiah the son of Binnui, Levites;

8:34 By number and by weight of every one: and all the weight was written at that time.

8:35 Also the children of those that had been carried away, which were come out of the captivity, offered burnt offerings unto the God of Israel, twelve bullocks for all Israel, ninety and six rams, seventy and seven lambs, twelve he goats for a sin offering: all this was a burnt offering unto the LORD.

8:36 And they delivered the king's commissions unto the king's lieutenants, and to the governors on this side the river: and they furthered the people, and the house of God.

9:1 Now when these things were done, the princes came to me, saying, The people of Israel, and the priests, and the Levites, have not separated themselves from the people of the lands, doing according to their abominations, even of the Canaanites, the Hittites, the Perizzites, the Jebusites, the Ammonites, the Moabites, the Egyptians, and the Amorites.

secrata domus Dei nostri quae obtulerat rex et consiliatores eius et principes eius uniuersusque Israhel eorum qui inuenti fuerant 8:26 et adpendi in manibus eorum argenti talenta sescenta quinquaginta et uasa argentea centum auri centum talenta 8:27 et crateras aureos uiginti qui habebant solidos millenos et uasa aeris fulgentis optimi duo pulchra ut aurum 8:28 et dixi eis uos sancti Domini et uasa sancta et argentum et aurum quod sponte oblatum est Domino Deo patrum uestrorum 8:29 uigilate et custodite donec adpendatis coram principibus sacerdotum et Leuitarum et ducibus familiarum Israhel in Hierusalem et thesaurum domus Domini 8:30 susceperunt autem sacerdotes et Leuitae pondus argenti et auri et uasorum ut deferrent in Hierusalem in domum Dei nostri 8:31 promouimus ergo a flumine Ahauua duodecimo die mensis primi ut pergeremus Hierusalem et manus Dei nostri fuit super nos et liberauit nos de manu inimici et insidiatoris in uia 8:32 et uenimus Hierusalem et mansimus ibi diebus tribus 8:33 die autem quarta adpensum est argentum et aurum et uasa in domo Dei nostri per manum Meremoth filii Vriae sacerdotis et cum eo Eleazar filius Finees cumque eis Iozaded filius Iosue et Noadaia filius Bennoi Leuitae 8:34 iuxta numerum et pondus omnium descriptumque est omne pondus in tempore illo 8:35 sed et qui uenerant de captiuitate filii transmigrationis obtulerunt holocaustomata Deo Israhel uitulos duodecim pro omni Israhel arietes nonaginta sex agnos septuaginta septem hircos pro peccato duodecim omnia in holocaustum Domino 8:36 dederunt autem edicta regis satrapis qui erant de conspectu regis et ducibus trans Flumen et eleuauerunt populum et domum Dei